Idade da Póvoa de Santo Adrião, (Boletim Municipal das 

Deliberações e decisões n.º 1 de 2001, página 7), é deliberado 
fixar em 5 anos, contados da data da celebração da 
respectiva escritura pública, o prazo para a construção 
do Centro de Dia, fixando-se ainda em €2.563,05 (dois 
mil quinhentos e sessenta e três euros e cinco cêntimos) 
o valor da parcela de terreno objecto do direito de 
superfície, para efeitos registais, nos termos da minuta 
de cedência. 

“....../03 CEDÊNCIA EM DIREITO DE SUPERFÍCIE 

- No dia ..... de .................. de 2003, nesta cidade de

[...]

(Aprovado por unanimidade) 

PROTOCOLO DELEGAÇÃO COMPETÊNCIAS 

Processo n.º 1026/03/OD-DOM 
Junta de Freguesia de Odivelas 
Construção de cem Ossários no Cemitério de Odivelas 

Transferir para a Junta de Freguesia de Odivelas, a verba 
de €25.401.60 (vinte e cinco mil, quatrocentos e um euros 
e sessenta cêntimos), destinada a reembolsar aquela 
autarquia da despesa realizada com a execução da obra 
referente à construção de cem ossários no cemitério de 
Odivelas, em virtude de estar abrangida pelo Protocolo 
de Delegação de Competências nas Juntas das 
Freguesias “PDCJF”. 

(Aprovado por unanimidade) 

Processo n.º 1032/03/OD-DOM 
Junta de Freguesia de Odivelas 
Pintura de Sinalização Horizontal, (passadeiras) 

Transferir para a Junta de Freguesia de Odivelas, a verba 
de €29.293,48 (vinte e nove mil, duzentos e noventa e 

três euros e quarenta e oito cêntimos), destinada a 
reembolsar aquela autarquia da despesa realizada com a 
execução da obra referente à pintura de sinalização 
horizontal, (passadeiras) em virtude de estar abrangida 
pelo Protocolo de Delegação de Competências nas 
Juntas das Freguesias “PDCJF”. 

(Aprovado por maioria) 

Junta de Freguesia de Odivelas 
Pintura/Marcação de estacionamento para viaturas 
em vários Bairros da Freguesia. 

Transferir para a Junta de Freguesia de Odivelas, a verba 
de €36.661,65 (trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e um 
euros e sessenta e cinco cêntimos), destinada a 
reembolsar aquela autarquia da despesa realizada com a 
execução da obra referente à pintura/marcação de 
estacionamento para viaturas em vários Bairros da 
Freguesia de Odivelas, em virtude de estar abrangida

[...]

Juntas das Freguesias “PDCJF”, e ser da competência da 
Câmara Municipal. 

(Aprovado por unanimidade) 

Processo n.º 855/02/RA-DOM 
Junta de Freguesia da Ramada 
Revisão e manutenção da Fonte Luminosa, 
Jardins da Radial 

Transferir para a Junta de Freguesia da Ramada, a verba 
de €8.233,80 (oito mil, duzentos e trinta e três euros e 
oitenta cêntimos) destinada a reembolsar aquela 
autarquia da despesa realizada com a execução da obra 
de revisão e manutenção da Fonte Luminosa, Jardins da 
Radial, por a mesma ser da competência da Câmara 
Municipal. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

de Novembro de 2002 para o dia 1 de Julho de 2003. 
Transferência do valor de €900,00 (novecentos euros), 
respeitante à compensação financeira estipulada no 
protocolo e às facturas n.º 10/LOG de 2003.05.08 e n.º 
01/LOG de 2003.01.27. Transferência do valor de € 925,00 
(novecentos e vinte e cinco euros) respeitante à 
compensação financeira relativa à prorrogação do 
referido Protocolo. 

Protocolo de Cooperação entre o Regimento de Engenharia 
Nº1 e o Município de Odivelas 

(ADENDA) 

Considerando que o protocolo celebrado em 29 de

[...]

GEMINAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO DE ODIVELAS 

E O MUNICÍPIO DA PAÚL, EM CABO VERDE 

Celebração de um Protocolo Adicional ao Protocolo de 
Geminação entre o Município de Odivelas e o Município 
do Paúl, em Cabo Verde, transferindo para este 
Município o acervo bibliográfico composto por 2.515 
(dois mil, quinhentos e quinze) volumes, conforme 
Inventário anexo ao protocolo, proveniente da Biblioteca 
António Maria Bravo, em execução da vontade expressa 
da Sociedade Musical Odivelense. 

“PROTOCOLO ADICIONAL AO PROTOCOLO DE GEMINAÇÃO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE ODIVELAS E O MUNICÍPIO DA PAÚL